

---

**RESEÑA INFORMATIVA**  
**CORRESPONDIENTE AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**  
(Cifras consolidadas expresadas en millones o miles de pesos, según corresponda)

---

El Directorio del Banco Santander Argentina S.A. (en adelante, “el Banco” o “Santander Argentina”) ha aprobado la siguiente reseña informativa correspondiente al periodo finalizado el 30 de junio de 2025.

La Entidad ha preparado la presente reseña informativa sobre la base de los estados financieros consolidados y otra información, considerando las Normas internacionales de información financiera adoptadas por el Banco Central de la República Argentina en lo que respecta a los criterios de valuación utilizados; en algunos aspectos relacionados con la exposición de ciertas partidas se pueden presentar algunas diferencias respecto de las cifras publicadas en los estados financieros del Banco.

Los estados financieros se presentan conforme la NIC 29, reexpresados por inflación, adecuándose las cifras de períodos anteriores.

### RESÚMEN SOBRE ACTIVIDAD DE LA SOCIEDAD

- El período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 de Santander Argentina obtuvo un beneficio neto ajustado por inflación de \$378.870 millones, implicando una disminución del 52% en términos reales respecto del mismo periodo del 2024 y un retorno del 19,6% sobre el patrimonio promedio.
- Los ingresos operativos netos totalizaron \$1.691.536 millones, un 36% inferior al mismo período de año anterior. Los gastos operativos ascienden a \$1.085.884 millones, disminuyéndose un 36% en términos reales respecto del período del año anterior.
- El cargo por incobrabilidad acumulado asciende a \$279.455 millones, con un incremento del 93,2% respecto al segundo trimestre de 2024, dado los niveles bajos del semestre anterior. La morosidad asciende al 2,93% frente al 1,59% de junio 2024 y la cobertura de la cartera irregular fue del 151,4%, frente al 167,1% de junio 2024.
- Con una cartera de \$11.321.850 millones de préstamos al sector privado no financiero, Santander Argentina alcanza una cuota de mercado de 10,8%. En un contexto crecimiento del crédito en la industria, las financiaciones al sector privado aumentaron un 49% respecto de junio 2024 impulsados principalmente por préstamos hipotecarios, personales y en menor medida tarjeta de crédito y prendarios.
- Al 30 de junio de 2025 el saldo de depósitos del sector privado asciende a \$16.000.997 millones, representando una cuota de mercado de 11,9%. Los depósitos del sector privado se incrementaron un 65% en términos reales respecto del mismo período del año anterior, con cartera en pesos y dólares creciendo por encima de inflación, impulsado por la regularización de las condiciones macroeconómicas.
- La estrategia de Santander Argentina se centra en cuatro pilares: “Foco, centralidad y actividad con el cliente”, “Simplificación y automatización”, “Colaboración y sinergias de red” y “Creación de valor y capital”.

### OTROS ASPECTOS RELEVANTES

- Santander Argentina fue una de las 14 entidades que participó del financiamiento por USD 2.000 mm para el desarrollo del Oleoducto Vaca Muerta Sur, la obra de infraestructura privada más importante de las últimas décadas en el país, y el crédito comercial más grande en la historia argentina. De esta manera Santander reafirma su rol como aliado estratégico del desarrollo productivo y exportador del país.
- Santander firmó un acuerdo estratégico con OpenAI para avanzar en su transformación y convertirse en un banco “nativo en inteligencia artificial”. Esto implica que cada decisión, proceso e interacción estará sustentada



GUILLERMO  
TEMPESTA LEEDS

Presidente



ALEJANDRO  
BUTTI

Gerente General



ANDREA C.  
COPPOLA

Contadora General

en datos fiables y tecnología inteligente, con el propósito de ofrecer una experiencia más personalizada, ágil y eficiente. Actualmente Santander Argentina cuenta con 650 licencias de ChatGPT Enterprise, de un total de 15.000 licencias que cuenta el Grupo a nivel global, y esperamos incrementar localmente en 700 licencias para antes de fin de año para totalizar 1.350 (17% de la plantilla actual). Entre los casos de uso destacan copilotos de inversión, experiencias hiperpersonalizadas y automatización de procesos administrativos.

- Santander Argentina lanzó SuperMovilidad, una plataforma virtual para adquirir autos 0km y usados financiados hasta un 85% de su valor. La plataforma cuenta con más de 1.000 autos publicados por más de 20 concesionarios de todo el país y permite a clientes y no clientes del banco simular y solicitar préstamos prendarios 100% online, con cotización inmediata y aprobación ágil.

### SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA PATRIMONIAL (en miles de pesos)

Rubro	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Efectivo y Depósitos en Bancos	4.595.552.374	2.878.995.519	3.137.912.267	3.098.557.436	3.634.772.995
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	387.457.522	325.421.687	400.137.324	281.878.239	252.952.803
Instrumentos derivados	478.543	2.177.420	1.129.813	1.093.161	4.110.619
Operaciones de pase y cauciones	-	112.987.125	740.432.823	1.575.222.780	2.099.497.098
Otros activos financieros	1.061.840.120	408.949.133	272.658.461	281.451.400	218.052.275
Préstamos y otras financiaciones	11.368.949.734	7.687.898.581	7.593.416.908	8.373.115.248	8.746.654.615
Otros Títulos de Deuda	3.547.316.152	2.752.292.246	6.101.291.816	6.234.761.921	4.240.256.367
Activos financieros entregados en garantía	480.588.500	1.028.169.389	1.062.209.028	376.626.202	363.211.859
Activos por impuestos a las ganancias corriente	-	-	-	-	9.902.351
Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	21.699.321	14.572.010	13.111.856	10.434.252	94.857.134
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	67.064.018	66.459.994	81.424.220	84.070.242	74.726.833
Propiedad, planta y equipo	575.414.337	812.322.910	877.151.106	1.078.621.762	1.199.855.005
Activos intangibles	434.317.023	411.759.090	284.723.102	289.180.689	257.314.162
Activos por impuesto a las ganancias diferido	177.214.673	169.076.473	96.610.071	40.721.064	-
Otros activos no financieros	120.751.955	227.045.650	187.505.752	169.902.648	141.180.262
Activos no corrientes mantenidos para la venta	11.052.067	19.328.062	20.056.199	26.688.451	51.661.627
<b>Total del activo</b>	<b>22.849.696.339</b>	<b>16.917.455.289</b>	<b>20.869.770.746</b>	<b>21.922.325.495</b>	<b>21.389.006.005</b>
Depósitos	16.086.220.400	9.796.061.258	14.595.727.569	16.487.903.234	16.189.576.937
Pasivos a valor razonable con cambio en resultados	-	-	-	-	62.827
Instrumentos derivados	6.453.930	1.728.220	31.721.720	3.983.492	2.114.511
Operaciones de pase y cauciones	-	515.899.552	316.673.679	-	2.579.588
Otros pasivos financieros	1.166.711.729	1.394.416.892	961.408.747	1.000.132.968	1.000.143.148
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	88.891.570	11.927.207	6.287.468	10.371.863	41.882.586
Obligaciones negociables emitidas	219.750.156	39.321.853	-	-	131.840.604
Pasivo por impuesto a las ganancias corriente	184.891.478	81.475.324	184.854.400	61.610.271	-
Obligaciones subordinadas	195.736.525	208.353.973	214.027.965	228.025.822	285.734.938
Provisiones	147.276.794	421.389.468	192.758.615	175.600.597	142.085.931
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	-	-	-	-	43.576.681
Otros pasivos no financieros	773.468.078	711.138.560	1.117.009.150	806.271.647	779.204.366
<b>Total del pasivo</b>	<b>18.869.400.660</b>	<b>13.181.712.307</b>	<b>17.620.469.313</b>	<b>18.773.899.894</b>	<b>18.618.802.117</b>
Patrimonio Neto atribuible a los propietarios de la controladora	3.976.795.253	3.732.629.809	3.231.487.984	3.129.592.277	2.746.411.895
Patrimonio Neto atribuible a participaciones no controladoras	3.500.426	3.113.173	17.813.449	18.833.324	23.791.993
<b>Patrimonio neto</b>	<b>3.980.295.679</b>	<b>3.735.742.982</b>	<b>3.249.301.433</b>	<b>3.148.425.601</b>	<b>2.770.203.888</b>



GUILLERMO  
TEMPESTA LEEDS

Presidente



ALEJANDRO  
BUTTI

Gerente General



ANDREA C.  
COPPOLA

Contadora General

**SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA DE RESULTADOS (en miles de pesos)**

	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Resultado neto por intereses	1.509.450.405	3.036.896.983	1.849.228.113	1.154.022.874	943.833.171
Resultado neto por comisiones	377.664.839	341.684.752	330.298.683	309.298.806	298.406.427
Otros Resultados financieros	233.044.077	233.920.223	318.029.821	230.276.471	169.789.929
Otros ingresos operativos	199.978.402	194.788.918	183.244.080	192.292.602	178.668.034
Resultado por la posición monetaria neta	(349.146.539)	(1.019.292.325)	(718.129.777)	(403.639.818)	(206.429.914)
Cargo por incobrabilidad	(279.454.992)	(144.667.799)	(146.759.293)	(112.631.496)	(146.407.504)
<b>Ingreso Operativo Neto</b>	<b>1.691.536.192</b>	<b>2.643.330.752</b>	<b>1.815.911.627</b>	<b>1.369.619.439</b>	<b>1.237.860.143</b>
Beneficios al personal	(289.518.258)	(364.926.829)	(326.274.866)	(294.583.645)	(300.790.390)
Gastos de administración	(269.903.270)	(327.062.240)	(271.956.303)	(257.739.845)	(255.072.403)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(117.952.808)	(145.679.096)	(143.295.166)	(172.218.704)	(165.068.658)
Otros gastos operativos	(408.509.297)	(868.363.608)	(573.175.835)	(409.122.474)	(383.612.632)
<b>Resultado Operativo</b>	<b>605.652.559</b>	<b>937.298.979</b>	<b>501.209.457</b>	<b>235.954.771</b>	<b>133.316.060</b>
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(2.822.568)	(16.015.353)	293.021	(1.302.551)	3.286.529
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(223.959.845)	(129.894.826)	(146.104.242)	105.645.134	(101.100.432)
<b>Resultado Neto del período</b>	<b>378.870.146</b>	<b>791.388.800</b>	<b>355.398.236</b>	<b>340.297.354</b>	<b>35.502.157</b>
Otro Resultado Integral	(3.744.892)	(82.639.075)	32.041.428	(4.375.816)	(14.598.948)
<b>Resultado Integral Total</b>	<b>375.125.254</b>	<b>708.749.725</b>	<b>387.439.664</b>	<b>335.921.538</b>	<b>20.903.209</b>

**SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA DE FLUJO DE EFECTIVO (en miles de pesos)**

	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Fondos generados por / (aplicados a) actividades operativas	(733.141.132)	585.410.024	503.286.554	(697.260.619)	(1.052.749.524)
Fondos generados por / (aplicados a) actividades de inversión	(104.027.517)	(133.806.000)	(176.630.487)	(148.335.901)	(93.986.835)
Fondos generados por / (aplicados a) actividades de financiación	(126.502.055)	(610.617.164)	(24.156.067)	(241.416.226)	102.467.704
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	629.785.475	111.258.527	222.727.182	93.205.180	79.797.563
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(673.254.075)	(1.544.155.654)	(1.149.800.790)	(266.278.615)	(274.364.737)
<b>Total de fondos generados / (aplicados) durante el período</b>	<b>(1.007.139.304)</b>	<b>(1.591.910.267)</b>	<b>(624.573.608)</b>	<b>(1.260.086.181)</b>	<b>(1.238.835.829)</b>

**SÍNTESIS DE DATOS ESTADÍSTICOS**

	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Cantidad de sucursales tradicionales	305	304	363	399	304
Cantidad de Cajeros automáticos	1.045	1.062	1.183	1.287	1.297
Cantidad de Terminales de Autoservicio	1.214	1.205	1.271	1.360	1.338
Dotación de personal	7.808	8.100	8.013	8.283	8.642

**INDICADORES**

	30/6/2025	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021
Liquidez (1)	0,53	0,61	0,66	0,58	0,50
Solvencia (2)	0,21	0,28	0,18	0,17	0,15
Inmovilización del capital (3)	0,05	0,08	0,06	0,07	0,07
Rentabilidad (4)	0,20	0,45	0,22	0,23	0,03

- (1) Efectivo y Depósitos en Bancos, Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados y Otros Títulos de Deuda, sobre depósitos.  
(2) Patrimonio Neto sobre pasivo.  
(3) Propiedad, Planta y Equipo, activos intangibles e Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos, sobre total de activo  
(4) Resultado neto del período (no incluye Otros Resultados Integrales) / Patrimonio neto total promedio.

  
**GUILLERMO  
TEMPESTA LEEDS**  
Presidente

  
**ALEJANDRO  
BUTTI**  
Gerente General

  
**ANDREA C.  
COPPOLA**  
Contadora General